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Fra Amtet var modtaget følgende Skrivelse af 3 die f. M. :

"I Lov om Formue- og Indkomstskat til Staten af 15de Maj d. A. § 18 er det bestemt, at
Landet af Finansministeren skal inddeles i et passende Antal Skattekredse, og at der i hver
Skattekreds skal oprettes et Skatteraad, hvis Medlemstal og Antal af Stedfortrædere skal
fastsættes ved kongelig Anordning, medens Medlemmerne og Stedfortræderne for disse
vælges af Finansministeren, der tillige bestemmer, hvem af dem der skal være Formand,
og hvem af dem, der i dennes Forfald skal fungere som Formand.

I Henhold hertil har Skattedepartementet opfordret mig til efter Samraad med Amtsraadene
og vedkommende Købstæders Kommunalbestyrelse at fremkomme med Forslag til Valg af
Skatteraadsmedlemmer, saaledes at der for hver Kreds bringes 9 Mænd i Forslag.

Idet jeg meddeler foranstaaende, skal jeg med Bemærkning, at Aarhus Købstad efter det
foreliggende vil komme til at udgøre en Skattekreds for sig, tjenstlig anmode Byraadet om
snarest muligt at ville udpege 9 Mænd, der maatte være skikkede og antages at være
villige til at paatage sig Hvervet, hvorved navnlig maa tages Hensyn til, at de paagældende
ere uafhængige og kunne staa upaavirkede overfor Skatteyderne. Det tilføjes, at
Skattedepartementet særligt har henledet Opmærksomheden paa, at Lovens heldige
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Gennemførelse efter hele den foreskrevne Ordning vil være i høj Grad afhængig af et
heldigt Valg af Skatteraadsmedlemmer, idet Fremdragelsen af den skattepligtige Indtægt
og Formue væsentlig vil bero paa den Indsigt og Energi, hvormed de omfatter Arbejdet.

Ifølge Loven kan ingen samtidig være Medlem af et Skatteraad og nogen under samme
hørende Ligningsmyndighed.

Gejstlige Embedsmænd og Personer, som ere over 60 Aar gamle, ere ikke pligtige at
overtage Hvervet, men i øvrigt kan ingen undslaa sig herved, med mindre han kan anføre
Grunde, som af Finansministeren anses for fyldestgørende."

Overensstemmende med Budgetudvalgets Indstilling af Ilte d. M. vedtog man til det anførte
Hverv at indstille følgende: Sagførerne Krag Møller og Nørgaard, Murermester Stounbjerg-
Jensen, Murer Jens Jensen, Tømrermester Koch, Smedemester Jens Nielsen,
Snedkermester Chr. Petersen, Købmændene Matzen og H. Soelberg.
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